令和４（2022）年２月18日　金曜日 （167）

令和４(2022)年
２月18日(金)
第280号

告 示
栃木県告示第74号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第49条の規定によ
り医療扶助又は医療支援給付のための医療を担当する機関を指定したので、生活保護法第55条の３の規定によ
り次のとおり告示する。
　　令和４（2022）年２月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　病院、診療所又は薬局

指 定 年 月 日 名 称 所 在 地

令和４（2022）年２月１日 大平下病院 栃木市大平町富田5002-１

令和４（2022）年１月１日 アイリス薬局 壬生町幸町３-35-１

令和４（2022）年２月１日 クスリのアオキ犬伏薬局 佐野市犬伏中町1934-２

２　指定訪問看護事業者等

指 定
年 月 日

指定訪問看護事業者等 訪問看護ステーション等

名 称 主たる事務所の所在地 名 称 所 在 地

令 和 ４
（2022）年
１月１日

株式会社ファース
トナース

東京都港区新橋２-12-
16

訪問看護ステー
ションあやめ大田
原

大田原市末広２-12-２
ペニーレーン101

令 和 ３
（2021）年
10月１日

株式会社はまリハ 横浜市青葉区藤が丘２-
１-７

はまリハ訪問看護
リハビリステー
ション大平

栃木市大平町西野田202-
１

目　　　　　　 次

告　　　　示
○生活保護法による指定医療機関の指定…………………………………………………………………………… 167
○道路の区域の変更…………………………………………………………………………………………………… 168
○道路の供用開始……………………………………………………………………………………………………… 168

公　　　　告
○令和４（2022）年度栃木県立産業技術専門校訓練生の募集 …………………………………………………… 169
○都市計画決定図書の写しの縦覧…………………………………………………………………………………… 172
○都市計画変更図書の写しの縦覧…………………………………………………………………………………… 172

調達等公告
○入札公告……………………………………………………………………………………………………………… 173
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 174
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 176

（168） 栃 木 県 公 報 第280号令和４（2022）年２月18日　金曜日

（保健福祉課）
───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第75号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和４（2022）年２月18日から同年３月22日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和４（2022）年２月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
道路の種類　一般国道
路　線　名　294号
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

前

那須郡那須町大字芦野字常盤1911-２
から
那須郡那須町大字芦野字常盤1915-８
まで

17.4 ～ 19.6 21.6

後

那須郡那須町大字芦野字常盤1911-２
から
那須郡那須町大字芦野字常盤1915-８
まで

15.7 ～ 18.0 21.6

Ⅱ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　佐野太田線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

52
前 足利市福居町594-１から

足利市堀込町68-１まで 8.2 ～ 11.2 1119.5

後 足利市福居町594-１から
足利市堀込町68-１まで 14.0 ～ 17.0 1119.5

Ⅲ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　赤岩足利線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

79

前 足利市福居町105-１から
足利市福居町1062-１まで 8.2 ～ 8.7 431.5

後 足利市福居町105-１から
足利市福居町1062-１まで 14.0 ～ 18.9 431.5

───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第76号

（169）栃 木 県 公 報 第280号令和４（2022）年２月18日　金曜日

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次の道路の供用を開始する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和４（2022）年２月18日から同年３月22日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和４（2022）年２月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

整理番号 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の期日

一般国道 294 号 那須郡那須町大字寄居2251から
那須郡那須町大字寄居2025-２まで

令和４（2022）年
２月18日

（道路保全課）
───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○令和４（2022）年度栃木県立産業技術専門校訓練生の募集
　令和４（2022）年度に入校する栃木県立産業技術専門校訓練生を次のとおり募集するので、栃木県立産業技
術専門校規則（昭和47年栃木県規則第36号）第９条の規定により公告する。
　　令和４（2022）年２月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　募集する訓練課程
⑴　普通職業訓練　普通課程（資格取得コース）（離転職者等対象）

学 校 名 訓 練 科 名 訓練実施施設名及び所在地 訓 練 期 間 入校月 定員（人）

県 央
産業技術専門校

介護福祉士科 宇都宮短期大学
宇都宮市下荒針町長坂3829

２年 ４月 ２

国際看護介護保育専門学校
宇都宮市大通り１-２-５

２年 ４月 ２

栃木介護福祉士専門学校
宇都宮市宝木町２-988-５

２年 ４月 ３

佐野日本大学短期大学
佐野市高萩町1297

２年 ４月 ２

中央福祉医療専門学校
小山市土塔234-２

２年 ４月 ２

マロニエ医療福祉専門学校
栃木市今泉町２-６-22

２年 ４月 ２

さくら総合専門学校
さくら市馬場410

２年 ４月 ２

保育士科 作新学院大学女子短期大学部
宇都宮市竹下町908

２年 ４月 ４

國學院大學栃木短期大学
栃木市平井町608

２年 ４月 ２

佐野日本大学短期大学
佐野市高萩町1297

２年 ４月 ５

足利短期大学
足利市本城３-2120

２年 ４月 ４

（170） 栃 木 県 公 報 第280号令和４（2022）年２月18日　金曜日

栄養士科 佐野日本大学短期大学
佐野市高萩町1297

２年 ４月 ７

情報処理科 国際情報ビジネス専門学校
宇都宮市大通り１-２-５

２年 ４月 ２

宇都宮ビジネス電子専門学校
宇都宮市大寛１-１-１

２年 ４月 ２

大原簿記情報ビジネス
医療専門学校
宇都宮市東宿郷２-５-４

２年 ４月 ２

パティシエ科 足利製菓専門学校
足利市田中町914

２年 ４月 ２

⑵　普通職業訓練　短期課程（委託コース）（離転職者等対象）

学 校 名 所 在 地 等 訓 練 科 名 訓 練 期 間 入校月 定員（人）

県 央
産業技術
専 門 校

〒321-0905
宇都宮市平出工
業団地48-４
電話
028-689-6380

１ 介 護 福 祉 士 実 務 者 研 修 科 ６か月 ４月 20

２ 医 療 事 務 ･ 歯 科 事 務 科 ３か月 ４月 15

３ O A 事 務 科 ３か月 ４月 20

４ I T パスポート ･ V B A習得科 ３か月 ４月 15

５ グ ラ フ ィ ッ ク デ ザ イ ン ＆
W e b 資 格 取 得 科

６か月 ４月 20

６ 介 護 職 員 初 任 者 研 修 ･
福 祉 用 具 専 門 相 談 員 科

３か月 ５月 15

７ O A 総 務 ･ 経 理 科 ３か月 ５月 20

８ O A 事 務 科 ３か月 ５月 20

９ 動 画 ク リ エ イ タ ー 養 成 科 ３か月 ５月 15

10 O A 事 務 科 ３か月 ６月 20

11 情 報 処 理 技 術 者 養 成 科 ６か月 ６月 15

12 オ フ ィ ス ワ ー ク 事 務 科 ３か月 ６月 15

13 A c c e s s E x c e l 総 合 科 ３か月 ６月 15

14 介 護 職 員 初 任 者 研 修 ･
子 ど も 支 援 科

４か月 ７月 20

15 じ っ く り O A 事 務 科 ４か月 ７月 15

16 O A 事 務 科 ３か月 ７月 20

17 W e b ･ D Bプログラミング科 ４か月 ７月 15

18 宅 建 ビ ジ ネ ス 科 ４か月 ７月 15

19 介 護 福 祉 士 実 務 者 研 修 科 ６か月 ８月 20

20 医 療 事 務 ･ 歯 科 事 務 科 ３か月 ８月 15

21 O A 簿 記 事 務 科 ３か月 ８月 20

（171）栃 木 県 公 報 第280号令和４（2022）年２月18日　金曜日

22 オ フ ィ ス ワ ー ク 事 務 科 ３か月 ８月 15

23 介 護 職 員 初 任 者 研 修 ･
福 祉 用 具 専 門 相 談 員 科

３か月 ９月 15

24 O A 事 務 科 ３か月 ９月 20

25 I T パスポート ･ V B A習得科 ３か月 ９月 15

26 簿 記 会 計 事 務 科 ３か月 ９月 15

27 介 護 福 祉 士 実 務 者 研 修 科 ６か月 10月 20

28 医 療 事 務 ･ 調 剤 科 ３か月 10月 15

29 OA事務･データベース管理科 ３か月 10月 15

30 Webデザイン＆ECサイト運用科 ６か月 10月 20

31 介 護 職 員 初 任 者 研 修 ･
福 祉 用 具 専 門 相 談 員 科

３か月 11月 15

32 E x c e l エ キ ス パ ー ト 科 ３か月 11月 15

33 O A ビ ジ ネ ス 実 践 科 ４か月 11月 15

34 P y t h o nプログラマー養成科 ４か月 11月 15

35 医 療 事 務 ･ 調 剤 事 務 科 ３か月 12月 15

36 O A 総 務 ･ 経 理 科 ３か月 12月 20

37 O A 事 務 科 ３か月 12月 20

38 パ ソ コ ン ス キ ル 実 践 科 ３か月 12月 15

39 介 護 職 員 初 任 者 研 修 科 ３か月 １月 15

40 O A 事 務 科 ３か月 １月 15

41 W e b デ ザ イ ナ ー 養 成 科 ３か月 １月 15

42 ビ ジ ネ ス P C 初 級 科 ２か月 ２月 15

県 北
産業技術
専 門 校

〒325-0001
那須郡那須町大
字高久甲5226-
24
電話
0287-64-4000

43 介 護 職 員 初 任 者 研 修 ･
福 祉 用 具 専 門 相 談 員 科

３か月 ４月 15

44 O A 経 理 事 務 科 ３か月 ４月 15

45 MOSエキスパート資格取得科 ３か月 ５月 15

46 介 護 福 祉 士 実 務 者 研 修 科 ６か月 ６月 15

47 O A ビ ジ ネ ス 事 務 科 ３か月 ６月 15

48 医 療 事 務 ･ 調 剤 事 務 科 ３か月 ７月 15

49 基 礎 か ら は じ め る
M O S 資 格 取 得 科

４か月 ８月 15

50 O A ビ ジ ネ ス 事 務 科 ３か月 ９月 15

51 介 護 職 員 初 任 者 研 修 ･
福 祉 用 具 専 門 相 談 員 科

４か月 10月 20

52 介 護 職 員 初 任 者 研 修 ･
福 祉 用 具 専 門 相 談 員 科

３か月 12月 15

（172） 栃 木 県 公 報 第280号令和４（2022）年２月18日　金曜日

53 O A 経 理 事 務 科 ３か月 １月 15

54 初 め て の パ ソ コ ン 基 礎 科 ２か月 ２月 15

県 南
産業技術
専 門 校

〒329-4214
足利市多田木町
76
電話
0284-91-0803

55 介 護 職 員 初 任 者 研 修 ･
福 祉 用 具 専 門 相 談 員 科

３か月 ４月 15

56 O A 簿 記 事 務 科 ３か月 ４月 20

57 介 護 職 員 初 任 者 研 修 ･
認 知 症 介 護 基 礎 学 習 科

３か月 ５月 15

58 医 療 事 務 ･ 調 剤 事 務 科 ３か月 ５月 20

59 O A 経 理 事 務 科 ３か月 ５月 20

60 O A 簿 記 ･ 会 計 事 務 科 ４か月 ６月 20

61 I T ･ W e b 実 践 科 ３か月 ６月 15

62 大型自動車一種運転従事者育成科 ２か月 ６月 10

63 介護職員初任者研修･看護助手科 ３か月 ７月 15

64 O A 経 理 事 務 科 ３か月 ７月 20

65 O A 総 務 基 礎 科 ３か月 ８月 20

66 I T ･ W e b 実 践 科 ３か月 ９月 15

67 介 護 職 員 初 任 者 研 修 ･
福 祉 用 具 専 門 相 談 員 科

３か月 10月 15

68 O A 経 理 ･ 総 務 事 務 科 ４か月 10月 20

69 O A 経 理 事 務 科 ３か月 11月 20

70 経 理事務スペシャリスト科 ４か月 11月 15

71 O A 簿 記 事 務 科 ３か月 12月 20

72 介護職員初任者研修･看護助手科 ３か月 １月 15

73 W e b デ ザ イ ン 科 ３か月 １月 15

注）全ての訓練科について民間教育訓練機関等に委託して実施する。
２　その他
⑴　令和４（2022）年度栃木県一般会計予算が原案どおり成立しなかった場合は、変更等を行うことがあ
る。
⑵　応募書類は各公共職業安定所で配付する。
⑶　募集についての不明な点は、各県立産業技術専門校に問い合わせること。

（労働政策課）
───────────────────────────────────────────────
　　　○都市計画決定図書の写しの縦覧
　宇都宮市が都市計画法（昭和43年法律第100号）第19条第１項の規定により令和４（2022）年２月15日に決
定した、宇都宮都市計画地区計画（ハーモニータウン東岡本地区計画）の関係図書の写しを同法第20条第２項
の規定により、栃木県県土整備部都市計画課において縦覧に供する。
　　令和４（2022）年２月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
───────────────────────────────────────────────
　　　○都市計画変更図書の写しの縦覧

（173）栃 木 県 公 報 第280号令和４（2022）年２月18日　金曜日

　宇都宮市が都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第19条第１項の規定に
より令和４（2022）年２月15日に変更した、宇都宮都市計画道路の関係図書の写しを同法第21条第２項におい
て準用する同法第20条第２項の規定により、栃木県県土整備部都市計画課において縦覧に供する。
　　令和４（2022）年２月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
（都市計画課）

───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○入札公告
次のとおり一般競争入札に付する。
　　令和４（2022）年２月18日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　入札に付する事項
⑴　購入等件名及び数量
栃木県北第２別館外４施設で使用する電気（低圧電力）　予定使用電力量66,130kWh

⑵　購入物品の特質等　入札説明書による。
⑶　納入期間　令和４（2022）年４月検針日から令和５（2023）年４月検針日前日まで
　なお、この契約は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条の３に規定する長期継続契約として実
施する。そのため、契約に当たっては、県の各年度予算において当該契約に係る経費が減額又は削除され
たときに契約を変更又は解除できる旨の特約を付す。
⑷　納入場所　栃木県北第２別館外４施設（詳細は、仕様書による。）
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、大分類「Pその他のサービス」、小分
類「６その他」の入札参加資格を有するものと決定された者であること。
⑶　令和４（2022）年３月８日（火）から同月９日（水）において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等
措置要領（平成22（2010）年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。
⑷　電気事業法（昭和39年法律第170号）第２条の２の規定に基づき小売電気事業者として登録を受けてい
る者
⑸　１の⑴の入札において落札決定後、供給期間の始期までに関東管内の一般送配電事業者が定める託送供
給等約款に基づき、接続供給契約を締結する者であること。
⑹　電源構成及び二酸化炭素排出係数を開示している者
⑺　⑹の開示方法を明示し、かつ、二酸化炭素排出係数、環境への負荷の低減に関する取組の状況に関する
条件における合計点数が70点以上の者であること。なお、当該配点については入札説明書による。

３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等及び契約内容の縦覧場所
〒320-8501　栃木県宇都宮市塙田１-１-20
栃木県経営管理部管財課管理担当　電話028-623-2075

⑵　入札説明書の交付期間、交付場所及び交付方法
　令和４（2022）年２月18日（金）から同月24日（木）まで入札情報システム上で公開する。
　なお、来庁による交付の場合は、同期間（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前９時から午後５時
まで⑴の場所において交付する。
⑶　入札及び開札の日時及び場所
ア　入札書の提出期限、提出場所及び提出方法
　令和４（2022）年３月８日（火）午後４時までに、電子入札システムにより提出すること。（ただ
し、紙による入札参加の承諾を得た者（以下「紙入札者」という。）にあっては、⑴の場所に書留郵便

（174） 栃 木 県 公 報 第280号令和４（2022）年２月18日　金曜日

で郵送すること。）
イ　開札の日時及び場所
令和４（2022）年３月９日（水）　午後２時
栃木県本庁舎本館３階　管財課

⑷　入札方法　総価で入札に付する。
⑸　入札書の記載方法等　落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の10％に相当する額
を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落
札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問
わず、契約を希望する金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
⑹　その他
　入札に参加しようとする者は、次のとおりこの入札に参加する者に必要な資格の確認を受けること。
ア　入札参加申請書類の提出期間、提出場所及び提出方法
　令和４（2022）年２月18日（金）から同月25日（金）午後４時までに、電子入札システムにより提出
すること。（ただし、紙入札者にあっては、⑴の場所に同月25日（金）午後４時までに書留郵便で郵送
すること。）
イ　確認結果の通知
　令和４（2022）年３月３日（木）までに通知する。

４　その他
⑴　契約の手続において使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨
⑵　入札保証金及び契約保証金　免除
⑶　入札の無効
ア　２の入札参加資格のない者の提出した入札書
イ　入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した入札書
ウ　栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに掲げる入札に係る入
札書
エ　栃木県物品等電子調達実施要領（令和３（2021）年４月１日施行）第19条第１項から第４項までに掲
げる入札に係る入札書
オ　紙入札者の入札書で提出期限までに指定した場所に到着しない入札書
⑷　落札者の決定方法　栃木県財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で、
最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
⑸　契約書の作成の要否　要
⑹　その他
ア　令和４（2022）年度栃木県一般会計予算が原案どおり成立しなかった場合には、この入札の変更等を
行うことがある。
イ　詳細は、それぞれの入札説明書による。

（管財課）
───────────────────────────────────────────────
　　　○入札公告
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　令和４（2022）年２月18日

栃木県那須農業振興事務所長　　渡　　邉　　修　　一
１　入札に付する事項
⑴　委託業務件名　令４深山・板室　板室ダム常駐管理業務
⑵　委託業務内容　入札説明書による。
⑶　履行期間　令和４（2022）年４月１日から令和５（2023）年３月31日まで
⑷　履行場所　栃木県那須塩原市板室地内　板室ダム及び管理所
２　入札に参加する者に必要な資格

（175）栃 木 県 公 報 第280号令和４（2022）年２月18日　金曜日

⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４第１項各号に規定する者に該当しない者である
こと。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、大分類「Ｍ施設管理」、小分類「２清
掃、設備の保守」の入札参加資格を有する者と決定された者であること。
⑶　令和４（2022）年３月23日において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平成22（2010）
年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。
⑷　ダム、発電所、用排水機場、頭首工、上下水道施設その他施設の常駐管理業務を１年以上履行した実績
を有する者であること。
⑸　業務主任技術者として、電気事業法（昭和39年法律第170号）第44条第２項に基づく第２種ダム水路主
任技術者以上の資格者又は河川法（昭和39年法律第167号）第50条第１項に基づくダム管理主任技術者
（第四類ダムを除く。）の資格要件を有する者を選任できる者であること。
⑹　駐在員を履行場所に終日常駐して配置できる者で、駐在員が常駐管理業務を適切に行うため必要な知識
習得、操作訓練の他、業務遂行に係る安全教育、ダム管理等の知識について研修・訓練等を実施できる者
であること。
⑺　栃木県、茨城県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県又は福島県のいずれかに本社、支社又は
営業所を有する者であること。

３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する公所等の名称等及び契約内容の縦覧場所
〒324-0041　栃木県大田原市本町１-３-１　栃木県那須農業振興事務所管理部管理課
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話　0287-23-3141

⑵　入札及び開札の日時及び場所
　令和４（2022）年３月23日　午後２時　栃木県那須農業振興事務所　１階　会議室
⑶　その他
　入札説明書は、令和４（2022）年２月18日から同年３月３日までの日（土曜日、日曜日及び祝日を除
く。）の午前９時から正午まで及び午後１時から午後５時まで⑴の場所において交付する。

４　その他
⑴　入札保証金　免除
⑵　入札の無効　２の入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった
者の提出した入札書及び栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号。以下「規則」という。）第156条第
３号から第７号までに掲げる入札に係る入札書は、無効とする。
⑶　落札者の決定方法　規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最低制限価格
以上の価格の入札を行った者のうち最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
⑷　その他
ア　入札に要求される事項　この入札に参加を希望する者は、２の入札参加資格を有することを証明する
ために、次の提出期間及び提出場所に、入札参加資格申請書を提出し、入札参加資格の可否について確
認を受けなければならない。
　令和４（2022）年２月18日から同年３月４日までの日（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前10時
から正午まで及び午後１時から午後４時まで。
〒324-0041　栃木県大田原市本町１-３-１　栃木県那須農業振興事務所管理部管理課
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話　0287-23-3141
イ　契約保証金　納付。ただし、規則第143条第２項の規定により担保の提供をもって契約保証金の納付
に代えることができる。また、規則第144条第１項に規定する履行保証保険契約の締結を行った場合
は、契約保証金の納付を免除する。
ウ　最低制限価格の有無　有　最低制限価格未満の入札者は２回目の入札には参加できない。
エ　入札の変更等　令和４（2022）年度栃木県一般会計予算が原案どおり成立しなかった場合には、この
入札の変更等を行うことがある。
オ　その他　詳細は、入札説明書による。

（176） 栃 木 県 公 報 第280号令和４（2022）年２月18日　金曜日

（農地整備課）
───────────────────────────────────────────────
　　　○入札公告
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　令和４（2022）年２月18日

栃木県矢板土木事務所長　　星　　野　　晃　　秀
１　入札に付する事項
⑴　購入等件名及び数量　栃木県矢板土木事務所ダム管理施設で使用する電力（従量電灯・低圧電力）予定
使用電力量　158,595kWh
⑵　購入物品の特質等　入札説明書による。
⑶　納入期間　令和４（2022）年４月１日（金）から令和７（2025）年３月31日（月）まで
⑷　納入場所　栃木県矢板土木事務所西荒川ダム管理所外29施設（詳細は、仕様書による。）
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４第１項各号に規定する者に該当しない者である
こと。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、電力の入札参加資格を有する者と決
定された者であること。
⑶　令和４（2022）年３月22日（火）において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平成22
（2010）年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。
⑷　電気事業法（昭和39年法律第170号）第２条の２の規定に基づき小売電気事業者として登録を受けてい
る者であること。
⑸　１の⑴の入札において落札決定後、関東管内の一般送配電事業者が定める託送供給等約款に基づき、接
続供給契約を締結する者であること。
⑹　電源構成及び二酸化炭素排出係数を開示している者であること。
⑺　⑹の開示方法を明示し、かつ、二酸化炭素排出係数、環境への負荷の低減に関する取組の状況に関する
条件における合計点数が70点以上の者であること。なお、当該配点については入札説明書による。

３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する公所等の名称等及び契約内容の縦覧場所
〒329-2163　栃木県矢板市鹿島町20番11号　栃木県矢板土木事務所総務課
電話0287-44-2185

⑵　入札説明書の交付期間及び交付場所
　入札説明書は、令和４（2022）年２月21日（月）から同年３月18日（金）までの日（土曜日、日曜日及
び祝日を除く。）の午前９時から午後５時まで⑴の場所において交付する。
⑶　入札及び開札の日時及び場所
　令和４（2022）年３月22日（火）午前11時30分
　栃木県矢板土木事務所２階入札室（持参または郵送による。ただし、郵送による受領期限は、令和４
（2022）年３月22日（火）午前９時とし、書留郵便で⑴の場所に郵送すること。）
⑷　入札方法　１の⑴の総価で入札に付する。
⑸　入札書の記載方法等　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に該当金額の100分の10に相
当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場合には、その端数を切り捨てるものとす
る。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事
業者であるかを問わず、契約を希望する見積金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

４　その他
⑴　入札保証金及び契約保証金　免除
⑵　入札の無効
　入札書の受領期限までに指定された場所に到着しない場合、２の入札参加資格のない者の提出した入札
書、入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した入札書及び栃木県財務規則（平成７年栃木県

（177）栃 木 県 公 報 第280号令和４（2022）年２月18日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

規則12号）第156条第３号から第７号までに掲げる入札に係る入札書は、無効とする。
⑶　落札者の決定方法
　栃木県財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内の価格で、最低価格を
もって有効な入札を行った者を落札者とする。
⑷　契約書の作成の要否　要
⑸　その他
ア　入札の変更等　令和４（2022）年度栃木県一般会計予算が原案どおり成立しなかった場合には、この
入札の変更等を行うことがある。
イ　詳細は、入札説明書による。

（砂防水資源課）
───────────────────────────────────────────────